Argumentaba que conforme la Ley 33 de 1985 cumplía con los requisitos para que se

le reconociera al tener más de 55 años de edad y 20 años de servicio.

1.2.2 Señala que el tiempo cotizado al sistema general de pensiones se divide así: “tiempo de
servicio militar (…) seiscientos sesenta y cinco días (665) días y dos mil cuatrocientos setenta
(2470) días al servicio del FONCEP dependencia de la Alcaldía Mayor de Bogotá, la
Registraduría Nacional del Estado Civil y otras pocas semanas pagadas directamente y del sector
privado”[2].

1.2.3 Afirma, que en la resolución 013635 del 20 de mayo de 2010[3] proferida por el Instituto